
UCHWAŁA NR XXXV/377/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 5 lipca 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi  
na działalność Wójta Gminy Stare Babice 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1038) w związku art. 229 pkt 3,  
art. 238 § 1 oraz art. 37 § 3 pkt 2 i § 8 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) – Rada Gminy Stare Babice,  
po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1. Uznaje się skargę Stowarzyszenia Babice dla Przyrody z dnia 19 kwietnia 2021 r.  
na działalność Wójta Gminy Stare Babice za bezzasadną, z uzasadnieniem jak w załączniku  
nr 1 do uchwały. 
2. Uznaje się ponaglenie Stowarzyszenia Babice dla Przyrody z dnia 22 czerwca 2021 r.  
Rady Gminy Stare Babice w związku z niepodjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi w 
terminie ustawowym za bezzasadne, z uzasadnieniem jak w załączniku nr 2 do uchwały.     
 
§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować skarżącego z pouczeniem o treści 
art. 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 (-) Ewa Kawczyńska  

 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXV/377/2021 

Rady Gminy Stare Babice 
z dnia 5 lipca 2021 r.  

 
W dniu 19 kwietnia 2021 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga na 

działalność Wójta Gminy Stare Babice w zakresie tworzenia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Latchorzew skierowana przez 

Stowarzyszenie dla Przyrody reprezentowanego przez [*]. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Henryk Kuncewicz w dniu 22 kwietnia 2021 

r. nadał bieg skardze i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przygotowania opinii w zakresie zarzutów 

zawartych w skardze.  

W celu wydania opinii ww. Komisja odbyła posiedzenie. Podczas obrad. Komisja po 

zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji ustaliła: 

Ustalenie Komisji  

Ad. Pkt 1,2,4,5, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpoznaniu treści skargi  stwierdziła, że w pkt. 

1,2,4,5,ma ona cechy ,"uwag do projektu planu", a więc jest to pismo, o którym mowa w art. 

18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W ocenie komisji Rada Gminy 

Stare Babice powinna przekazać je Wójtowi celem rozpatrzenia w procedurze planistycznej 

jako uwagę do projektu planu a nie skargę. 

Ad. Pkt. 6 skarga podlega przekazaniu Wójtowi Gminy Stare Babice celem rozpoznania jako 

przełożony służbowy wobec pracowników.    

Ad. Pkt. 3   

Komisja Skarg, wniosków i Petycji otrzymała od Wójta Gminy Stare Babice wyjaśnienia 

mówiące, że skarżący otrzymał wszystkie dokumenty o jakie występował do urzędu Gminy. 

Procedura wykonywana jest w sposób jawny na każdym jej etapie zgodnie z zapisami ustawy 

o dostępie do informacji publicznej (t.j Dz. U. z2020r. poz. 2176) i także w tym przypadku 

podjęto szereg czynności, aby możliwie jak najlepiej przekazać zainteresowanym wszystkie 

informacje. 

Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jednoznacznie wskazuje, kto 

rozpatruje wnioski i uwagi do projektu planu. Tym organem jest Wójt Gminy, który 

przekazuje Radzie Gminy rozstrzygnięcie złożonych uwag do rozpatrzenia i głosowania 

jeszcze przed podjęciem uchwały w sprawie planu miejscowego. SBdP takich praw 

ustawowych nie posiada Jedyne kontrowersje jakie zaczęły od pewnego czasu istnieć w 

przygotowanych procedurach planistycznych dotyczą wprowadzenia do opinii publicznej 

nieprawdziwych informacji chociażby takich, że na terenie tego obszaru wsi Latchorzew 

planowana jest zabudowa wielorodzinna na podstawie przygotowanego planu. Jest to 

absolutnie nieprawdziwe i niemożliwe do wykonania, gdyż zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna na tym terenie jest zabroniona. 



Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną.  

[*] W publikowanym projekcie uchwały wyłączono z jawności dane osobowe  

w związku z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2176) oraz w związku z ustawą z 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781).  

 

Wyłączenia jawności dokonała Marta Meserszmit – główny specjalista w Biurze Obsługi Rady 

Gminy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXV/377/2021 

Rady Gminy Stare Babice 
z dnia 5 lipca 2021 r.  

 
W dniu 22 czerwca 2021 r. Stowarzyszenie Babice dla Przyrody złożyło ponaglenie  

na działanie Rady Gminy, która dopuściła się bezczynności w przedmiocie rozpatrzenia skargi 
Stowarzyszenia z dnia 16 kwietnia 2021 r. na działalność Wójta Gminy Stare Babice, poprzez 
niepodjęcie stosownej uchwały w sprawie skargi, w ustawowo określonym terminie. 
Ponaglenie zostało skierowane do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem Rady Gminy 
Stare Babice.  

Rada Gminy Stare Babice wskazuje, że postępowanie skargowe jest 
jednoinstancyjnym postępowaniem uproszczonym, w którym nie ma organu wyższego 
stopnia. Zgodnie z art. 37 § 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1964 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 735) ponaglenie wnosi się do organu prowadzącego 
postępowanie – jeżeli nie ma organu wyższego stopnia. 

Zgodnie z art. 37 § 8 KPA w przypadku, o którym mowa w § 3 pkt 2, przepisów § 4, 6  
i 7 nie stosuje się.   

W dniu 19 kwietnia 2021 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga  
na działalność Wójta Gminy Stare Babice w zakresie tworzenia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Latchorzew skierowana przez 
Stowarzyszenie Babice dla Przyrody.  

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Henryk Kuncewicz w dniu 22 kwietnia 
2021 r. nadał bieg skardze i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare 
Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przygotowania opinii w zakresie zarzutów 
zawartych w skardze. Czynności merytoryczne w zakresie rozpoznania i rozpatrzenia skargi 
zostały podjęte przez Komisję, Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 
2021 r. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja nie dopatrzyła 
się nieprawidłowości w działaniach Wójta Gminy Stare Babice, a tym samym uznała skargę 
jako bezzasadną.  

Skarżący poinformowany został o przekazaniu skargi Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji oraz że skarga będzie rozpatrzona przez Radę Gminy w trybie właściwym dla Rady 
Gminy tj. podjęcie uchwały.    

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Wójta Gminy o zajęcie 
stanowiska dotyczącego złożonej skargi. 

Przewodniczący Rady Gminy działając na podstawie art. 36 § 1 w związku art. 237 § 4 
z ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 256 z późn. zm.) dwukrotnie /w dniu 14 maja 2021 r. oraz w dniu 16 czerwca 2021 r./ 
zawiadomił skarżącego, że skarga nie zostanie rozpatrzona w terminie. W zawiadomieniu  
z dnia 16 czerwca 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy wskazał nowy termin rozpatrzenia 
skargi na dzień 19 lipca 2021 r.  

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać, że ponaglenie złożone przez skarżącego  
z oczywistych względów jest bezzasadne, bowiem Rada Gminy nie pozostawał w 
bezczynności nadając bieg przedmiotowej skardze.   

 
  



 


